
Hlína
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Ivančice GPS souřadnice: 49.113618N, 16.426163E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1537 (487 let) Katastrální výměra: 834 ha

Počet obyvatel: 318 PSČ: 664 91

Adresa URL: www.obec-hlina.cz

Okolí a příroda Hlína
Hlína odedávna byla a stále je známá a vyhledávaná díky své nadmořské výšce a poloze pro krásný
rozhled do širokého okolí, zejména na Pálavské vrchy. Proto tu také stávala rozhledna, která byla v roce
1938 pro špatný technický stav rozebrána. V roce 2009 byla výstavěna rozhledna nová, která se jmenuje
Rozhledna Vladimíra Menšíka na Hlíně a je vysoká 22,5 m.
Velmi cennou historickou krajinnou strukturou je plužina v okolí obce, se zachovanými úzkými pruhy polí,
oddělenými agrárními terasami, která je jednou z nejlépe zachovaných na jižní Moravě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7467/hlina/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.6.2024 01:16:48


